(Se omite la denominación de simple.) 

11- Los números decimalr•x se escriben lo 
mismo que los enteros, pero precedidos de un 
cero y una coma. También se leen como Jos en­
teros, afladiéndoles el nombre que lleva la tílti­
ma cifra por ell ugar que ocupa. 

EJEMPLo 1.'-Escribir trescientos cuarenta y cinco mi­
lésimas (0,345): cero enteros, coma, 3 décimas, 4 centési­
mas, ;) milésimas. 

EJEMPLo 2.'- Escribir ocho milésimas: 
Se escribe O enteros, coma; luego, como los milésimos 

ocupan el tercer puesto á la derecha de la coma y el nú­
mero decimal dado consta de una sola cilra, se escribirán